
str. 1 
 

Zarządzenie nr 64 
Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 29 kwietnia 2024 r. w sprawie trybu 
zgłaszania i konsultacji osób kandydujących na funkcję dziekanów wydziałów 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm., dalej ustawa) oraz art. 32 ust. 2 ustawy 
w związku z § 53 ust. 1 statutu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (t.j. obwieszczenie 
Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 28 czerwca 2023 r., dalej Statut), 
zarządzam co następuje:  
 

§ 1 
1. W Uniwersytecie Śląskim w Katowicach ustala się tryb przeprowadzania konsultacji Rektora 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach ze wspólnotami wydziałów w sprawie wyłonienia 
kandydatów na dziekanów. 

2. Wspólnoty poszczególnych wydziałów biorące udział w konsultacjach tworzą: 
1) nauczycielki i nauczyciele akademiccy zatrudnieni na danym wydziale oraz doktorantki 

i doktoranci prowadzący działalność naukowo-badawczą w dziedzinie, grupie dyscyplin 
lub dyscyplinie naukowej bądź artystycznej realizowanych w instytutach 
zorganizowanych na danym wydziale; przy czym, osoby, które złożyły deklarację 
prowadzenia badań w dyscyplinach przyporządkowanych do więcej niż jednego 
wydziału wchodzą również w skład wspólnot tych wydziałów, na których znajdują się 
instytuty prowadzące badania w zadeklarowanych przez te osoby dyscyplinach;  

2) pracownice i pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi zatrudnieni  
na danym wydziale oraz w funkcjonujących w wydziałach jednostkach administracji, tj. 
biurze organizacyjnym, biurze ewaluacji i obsługi instytutów, dziekanacie, zespole ds. 
projektów wydziału, biurze ds. infrastruktury badawczo-dydaktyczno-artystycznej / 
Biurze Produkcji Etiud Filmowych i Techniki Szkoły Filmowej im. Krzysztofa 
Kieślowskiego i w jego ramach Filmoteki. 

3. Osoby studiujące na wydziale mogą wyrazić opinię na temat osób kandydujących na funkcję 
dziekana za pośrednictwem wydziałowej rady samorządu studenckiego, w trybie 
określonym w § 4 niniejszego zarządzenia.  

4. Na dziekana wydziału może zostać powołana osoba, która spełnia wymagania określone  
w § 53 ust. 1 Statutu oraz w art. 32 ust. 2 ustawy.  

 
§ 2 

1. Kandydata na dziekana wydziału może wskazać rektorowi każdy członek wspólnoty tego 
wydziału składając wniosek sporządzony na formularzu określonym w załączniku nr 2 do 
zarządzenia. Wniosek zawiera uzasadnienie obejmujące w szczególności: 
1) przedstawienie wiodących osiągnięć naukowych i doświadczenia organizacyjnego osoby 

ubiegającej się o funkcję dziekana wydziału; 



str. 2 
 

2) plan najważniejszych działań mających służyć rozwojowi wydziału oraz powiązanie tego 
planu ze strategią Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 

2. Do wniosku załącza się oświadczenia kandydata o: 
1) zgodzie na ubieganie się o powołanie na funkcję dziekana wydziału; 
2) spełnieniu wymogów, określonych w ustawie i w Statucie, do ubiegania się o powołanie 

na funkcję dziekana wydziału; 
3) wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych w związku z ubieganiem się  

o powołanie na funkcję dziekana wydziału. 
Wzory oświadczeń zawarte są w załączniku nr 2a do niniejszego zarządzenia.  

3. Wnioski wraz z załącznikami można składać w Dziale Organizacyjno-Prawnym Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach (pokój nr 0.36 w budynku Rektoratu przy ul. Bankowej 12  
w Katowicach) w terminie od 8 maja do 20 maja 2024 roku. 

4. Wniosek wraz z załącznikiem i zawartymi w nim danymi osobowymi osób zgłaszających 
osobę kandydującą na funkcję dziekana jest jawny i podlega udostępnieniu w serwisie BIP 
UŚ na portalu wyborczym „wybory 2024 – 2028”. 

5. Za osoby zgłoszone jako kandydujące na funkcję dziekana uważa się osoby zgłoszone 
zgodnie z przepisami niniejszego zarządzenia oraz spełniające wymagania, o których mowa 
w § 1 ust. 4 powyżej.  

 
§ 3 

1. Przed powołaniem dziekana rektor zasięga opinii o zgłoszonych kandydatach u członków 
wspólnot właściwych wydziałów.  

2. Każdy członek wspólnoty wydziału może wyrazić opinię o każdej z osób kandydujących na 
funkcję dziekana swojego wydziału w drodze głosowania przeprowadzonego za pomocą 
sieci elektronicznej w dniach 3 i 4 czerwca 2024 roku (od godz. 10.00 w dniu 3 czerwca do 
godziny 23.59 w dniu 4 czerwca). Głosowanie, o którym mowa w zdaniu pierwszym jest 
tajne. 

3. Udostępniony członkom wspólnoty wydziału elektroniczny formularz do głosowania 
umożliwi zaznaczenie przy nazwisku każdej osoby kandydującej na funkcję dziekana danego 
wydziału głosu „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Każdy członek wspólnoty wydziału może 
udzielić poparcia wszystkim, niektórym lub żadnej z osób kandydujących na funkcję 
dziekana swojego wydziału.  

4. Przed uruchomieniem formularza do głosowania na  adresy poczty elektronicznej członków 
wspólnoty wydziału zarejestrowane w Uniwersyteckim Systemie do głosowania zostanie 
przesłana instrukcja sposobu zalogowania i autoryzacji w tym Systemie.  

5. W przypadku niedoręczenia instrukcji, o której mowa w ust. 4, zainteresowany udziałem  
w głosowaniu członek wspólnoty wydziału powinien niezwłocznie zgłosić nieotrzymanie 
instrukcji emailem na adres: glosowanie@us.edu.pl lub telefonicznie pod numer +48 32 359 
24 82.  



str. 3 
 

6. Wyniki głosowania w sprawie wyrażenia opinii przez wspólnotę wydziału o osobach 
kandydujących na funkcję dziekana są jawne i podlegają udostępnieniu w serwisie BIP UŚ 
na portalu wyborczym „wybory 2024 – 2028”. 

 
§ 4 

1. Listę osób kandydujących na funkcję dziekana przekazuje się radzie samorządu 
studenckiego właściwego wydziału nie później niż w dniu 27 maja 2024 r.   

2. Wydziałowa rada samorządu studenckiego może wyrazić opinię na temat wszystkich lub 
niektórych osób kandydujących na funkcję dziekana w drodze stosownej uchwały 
podejmowanej zgodnie z przepisami regulującymi działanie organów samorządu 
studenckiego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.  

3. W razie wyrażenia opinii, wydziałowa rada samorządu studenckiego przekazuje uchwałę 
rektorowi nie później niż 4 czerwca 2024 r. Wyniki konsultacji z wydziałowymi radami 
samorządu studenckiego są jawne i podlegają udostępnieniu w serwisie BIP UŚ na portalu 
wyborczym „wybory 2024 – 2028”.  

 

§ 5 
1. Dziekan wydziału jest powoływany przez rektora, po zasięgnięciu opinii Senatu 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, spośród nauczycieli akademickich wskazanych jako 
kandydaci na tę funkcję kierowniczą w Uniwersytecie w sposób przewidziany w niniejszym 
zarządzeniu. 

2. Rektor dokonując wyboru pomiędzy kandydatami, o których mowa w ust. 1, kieruje się: 
kwalifikacjami kandydatów; załączonymi przez nich do zgłoszeń planami rozwoju wydziału 
oraz ich powiązaniem ze strategią Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach; wynikami 
konsultacji ze wspólnotą wydziału oraz opinią wydziałowej rady samorządu studenckiego 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (jeżeli została wyrażona). 

 
§ 6 

W związku z koniecznością przetwarzania danych osobowych w ramach procedury zgłaszania 
i konsultacji osób kandydujących na funkcję dziekanów, ogłasza się i podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez udostępnienie w serwisie BIP UŚ na portalu wyborczym „wybory 2024 – 
2028” następujące klauzule informacyjne RODO: 

1) Klauzulę informacyjną RODO dla osób ubiegających się o funkcję Dziekana Wydziału na 
kadencję władz 2024 – 2028, stanowiącą załącznik nr 1a do zarządzenia; 

2) Klauzulę informacyjną RODO dla osób wskazujących oraz udzielających poparcia 
osobom ubiegającym się o funkcję Dziekana Wydziału na kadencję władz 2024 – 2028, 
stanowiącą załącznik nr 1b do zarządzenia. 

 
 
 
 



str. 4 
 

§ 7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

              R E K T O R  

 

                                                                                          Prof. dr. hab. Ryszard Koziołek 

 


